46 Responderi etiam potest, t. contraria procedere, qd de magno praeditio ageretur, quia tunc ignorantia non probaretur iuramento, secus vero si de modico praeditio agatur, quia tunc ignorantia iuramento alienantis probatur secundum Ab. b. in d. c. quod. clam. num. 3. & ibi Fel. in num. 5. & col. fin. vers. item dicunt, de presumptione Deci. in d. c. 2. col. fin. vers. & hoc intelligitur.

telligi: ut de constitutio. vbi etiam dicit post Aret. hoc maxime procedere, vt euitetur poena; Sed in casu nostro, non quidem modicum, sed nullum fuit illatum prauidicium ex retardatione consignacionis in diem sequentem, & agitur de euitanda poena, in qua fiscus prætendit causam lucratuam, vt no. in tit. C. de p. fis. deb. præfer. lib. x. ergo admitti debet probatio ignorantia per iuramentum, cōcurrentibus maxime præsumptionibus & coniecuris, de quibus supradicta, vt concludit etiam Fel. in d. c. quod sidam. col. s. ver. 2. nisi iuramentum iuuaret aliqua præsumptione, facit qd dicit Abb. in c. a. nobis. nu. 10. de sen. excom. quod ex coniecuris præsumit ignorantia, vel scientia, & in dubio recurrit ad iuramentum delinquentis, Alba confi. g. nume. 36. & 43.

Quinto præsupposito citra veritatis præuidicium, qd intra ipsos in proclamatibus statutum habuisset de eis scientia, adhuc in attentari p. o. & per lapsum termini non dicatur contumax & morosus p. cipuead incurram penam, quia non appetit fuisse p. fiscu, seu eis cuius intererat accusata contumacia faltē in genere omniū 47 niū non consignantū, t̄ quæ accusatio cōtumaciæ requiebat ad faciendū qd ipse inquisitus, & alii non consignantes, efficerent p. umaces & morosi. Bar. in Interaccusatorē. nu. 8. ff. de pub. iud. & ibi lmo. col. 2. ver. itē adde. Saly. in l. absentē. nu. 10. C. de accus. late Ias. in l. properandum. §. & si quidem. colum. 2. nume. 7. C. de iudi.

Nec obstat vñ, qd hic procedatur per inquisitionē, 48 t̄ qui inquisitor succedit loco accusatoris, Bal. in l. obseruare §. profici. col. 4. ver. 5. quer. ff. de offi. pro. cons. & lega. ideoque eius naturam sequitur. l. si eum. §. qui iniuriarum, & ibi gl. ff. si quis cau. Cagno. in repe. l. vnicæ. nu. 99. ff. si quis cau. idem. Boe. decif. 250. nume. 1. 2. late Hipp. confi. 50. nu. 8. & leg. vbi etiam dicit. 49 cit. t̄ qd omnes exceptiones, quæ possunt opponi t̄ accusantem, possunt etiam opponi t̄ iudicem in quirētem. Nec videtur obstat Affl. decif. 2. quia non militat in casu nostro, ino dicit, decifum fuit, esse accusandam penam, & in hac patria hoc iure vitimur, scilicet ad incurram penam esse accusandam contumaciā: sed demus etiam accusatā fuisse cōtumaciā vel eius accusationē non requiri in casu nostro, adhuc p. umax seu morosis dici non p. o., attenta p. signatione die immediate sequenti facta, ita expresse dicit doctissimus Purp. in l. vinum. nume. 10. ff. si cert. peta. vbi post glo. 50 Bald. Roma. Alexan. & Ias. per eum relatos, ait, t̄ qd la pia die a lege, siue ab homine adēta, quis statim non incurrit moram, sed debet expectari adhuc modicum tempus, & ratio est, quia veniendo intra modicum tempus, quasi pro eo habetur, ac si die statuta venisset, pulchra glo. t. in fin. in l. & si post tres. ff. si quis cau. Nam vt supra diximus, mora modici temporis non consideratur. Alex. in l. 4. §. prætor ait. in fin. ff. de iudica gl. in l. Pomponius. §. ratum. ff. de procura. & dicit Angel.